Муниципальное казенное учреждение

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

муниципального образования Кандалакшский район

П Р И К А З

от  15  ноября 2024 г.             № 117

Об организации и проведении межмуниципальной

акции «Безопасные каникулы, или Новый год по

«Правилам»

В соответствии с Планом работы муниципального центра профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год, в целях профилактики

детского дорожно-транспортного травматизма, активизации деятельности по изучению

правил дорожного движения

приказываю:

1. Провести в период с 15 ноября 2024 года по 15 января 2025 года

межмуниципальную акцию «Безопасные каникулы, или Новый год по «Правилам» (далее –

Акция).

2. Утвердить прилагаемые:

 положение о проведении межмуниципальной акции «Безопасные каникулы, или

Новый год по «Правилам»;

 состав оргкомитета Акции.

3. Коршиковой Ю.Ф., заместителю руководителя МКУ «ИМЦ», организовать

проведение Акции в соответствии с Положением.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

4.1. Довести Положение о проведении Акции до сведения участников

образовательного процесса.

4.2. Обеспечить участие воспитанников, обучающихся образовательных организаций

в Акции.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ИМЦ»                  М.В. Молева

Приложение 1

к приказу МКУ «ИМЦ»

от 15.11.2024 г. №_117

Положение

о проведении межмуниципальной акции

«Безопасные каникулы, или Новый год по «Правилам»

1. Общие положения

Настоящее положение определяет условия и порядок проведения межмуниципальной

акции «Безопасные каникулы, или Новый год по «Правилам» (далее – Акция).

Акция проводится муниципальным центром профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма в преддверии школьных новогодних каникул и празднования

Нового года, в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,

активизации деятельности по изучению правил дорожного движения.

Задачи:

 привлечь внимание общественности к проблеме травматизма на дороге;

 способствовать профилактике и предупреждению правонарушений среди

несовершеннолетних;

 содействовать популяризации деятельности отрядов ЮИД и ЮПИД;

 вовлекать родительскую общественность в профилактическую работу,

направленную на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Участники Акции

В Акции принимают участие воспитанники и обучающиеся образовательных

организаций Мурманской области, члены дошкольных отрядов ЮПИД и школьных отрядов

ЮИД, педагогические работники, родители, инспекторы по пропаганде БДД ГИБДД.

Количество участников от одной образовательной организации не ограничено.

3. Сроки проведения Акции

Акция проводится в 2 этапа.

1 этап – изготовление игрушки, украшение ёлочки, размещение фотографий (видео) –

с 15 ноября по 25 декабря 2024 года.

2 этап – подготовка и вручение электронных сертификатов за участие в Акции – с 26

декабря 2024 года по 15 января 2025 года.

4. Условия и порядок проведения Акции

Для участия в акции необходимо:

В период с 15 ноября по 25 декабря 2024 года создать тематические елочные игрушки

для новогодней ёлки.

Участники   Акции   изготавливают   новогодние   игрушки    для    праздничной

ёлки по тематике безопасности дорожного движения. Игрушка может быть выполнена из

любого доступного художественного материала. Можно украсить елочный шар или

гирлянду дорожными знаками или сделать украшение: светофор, дорожный знак, а также

придумать что-то свое.

Главная задача, не просто украсить новогоднюю елку, а создать игрушку которая

напомнит о необходимости соблюдать ПДД.

Фотографии (видео) с украшенными ёлками, игрушками и авторами работ размещают

на официальных сайтах образовательных организаций, официальных страницах в

социальных сетях с хештегом #НовыйГодПоПравиламКандалакша. Наличие автора (авторов)

работы на фото обязательно.

После размещения фото или видео материалов образовательным организациям

необходимо до 26 декабря 2024 года направить в МКУ «ИМЦ» по адресу электронной

почты: metcentre@mail.ru заявку на участие в Акции по прилагаемой форме (Приложение).

mailto:metcentre@mail.ru

5. Награждение участников Акции

Всем участникам Акции будут вручены электронные сертификаты за участие

согласно направленным заявкам.

Участие в Акции автоматически подразумевает согласие автора (авторского

коллектива) на публикацию фотоотчета в средствах массовой информации и дальнейшего

использования фото и видеоматериалов на мероприятиях.

Приложение

к положению о проведении

межмуниципальной акции «Безопасные

каникулы, или Новый год по «Правилам»

Заявка

на участие в межмуниципальной акции

«Безопасные каникулы, или Новый год по «Правилам»

Фамилия, имя автора работы  ____________________________________________________

Образовательная организация, группа/класс _______________________________________

ФИО педагога-наставника (полностью), контактный телефон ________________________

_____________________________________________________________________________

Руководитель ОУ   (подпись)   (расшифровка подписи)

Приложение 2

к приказу МКУ «ИМЦ»

от 15.11.2024 г. № 117

Состав оргкомитета

межмуниципальной акции «Безопасные каникулы, или Новый год по «Правилам»

Председатель:

Молева Марина Викторовна, директор МКУ «ИМЦ».

Заместитель председателя:

Коршикова Юлия Федоровна, заместитель руководителя МКУ «ИМЦ».

Члены:

1. Гуц Элина Михайловна, методист МКУ «ИМЦ»;

2. Меркеева Вера Викторовна, методист МКУ «ИМЦ»;

3. Константинова Любовь Владимировна, инспектор по пропаганде безопасности

дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Кандалакшский».